
 

Муниципальная газета 

ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК  

№ 5 

13 мая    

2021 года 

 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

 

12+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  13.05.2021 № 500 

г. Малая Вишера 

 

О проведении публичных слушаний в заочной форме по отчёту об ис-

полнении бюджета Маловишерского городского поселения за 2020 год 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального за-

кона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 3 части 3 статьи 12 Уста-

ва Маловишерского городского поселения, разделом 5 Положения о порядке орга-

низации и проведения публичных слушаний в Маловишерском городском поселе-

нии, утвержденного решением Совета депутатов Маловишерского городского по-

селения от 25.02.2016 №68, разделом 7 Положения о бюджетном процессе в Мало-

вишерском городском поселении, утверждённого решением Совета депутатов Ма-

ловишерского городского поселения от 27.08.2015  №42,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в заочной форме по отчёту об исполне-

нии бюджета Маловишерского городского поселения за 2020 год на 26 мая 2021 

года  на официальном сайте Администрации Маловишерского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Опубликовать данное постановление и отчёт об  исполнении бюджета 

Маловишерского городского поселения за 2020 год в муниципальной газете «Ма-

ловишерский вестник» и бюллетене «Возрождение» до 14 мая 2021 года. 

3. Установить срок подачи предложений и замечаний по отчёту об испол-

нении бюджета Маловишерского городского поселения за 2020 год с 24 мая до 

17.00 26 мая 2020 года включительно в письменной форме по адресу г. Малая Ви-

шера, ул. Володарского, д. 14, или по электронной почте: mv.finkom@mail.ru. 

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 

отчёту об исполнении бюджета Маловишерского городского поселения за 2020 год 

в составе: 

Зайцев А.Ю. – первый заместитель Главы администрации муниципального 

района, председатель комиссии; 

Федорова И.Ю. – главный специалист комитета организационной и 

кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Евдокимова Е.В. – Глава Маловишерского городского поселения (по 

согласованию); 

Шалагина Т.Н. – председатель комитета экономики и сельского хозяйства 

Администрации муниципального района; 

Филимонова Е.В. – заведующая юридическим отделом Администрации 

муниципального района. 

 
Глава администрации   Н.А.Маслов 

 

приложение № 1 

Доходы бюджета Маловишерского городского поселения  

по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год 

   (в рублях) 
Код бюджетной классифика-

ции   

Наименование показателя 

Кассовое 
 исполнение 

 

адми-
нист-

ратора 
посту-
пле-
ний 

доходов бюджета 
муниципального 

района 

1 2 3 4 
   ДОХОДЫ, ВСЕГО 74 240 773,15 
 100       Федеральное казначейство 3 009 666, 07 

100 10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-
ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ- 3 009 666 , 07 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

100 10302230010000110 Доходы от  уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 1 388 171, 62 

100 10302240010000110 Доходы от  уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие  
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 9 929, 20 

100 10302250010000110 Доходы от  уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные 
бюджеты 1 867 480, 86 

100 10302260010000110 Доходы от  уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных 
дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюд-
жеты -255 915, 61 

 182       Федеральная налоговая 
служба 31 937 477,91 

182 10100000000000000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 

18  115  531, 
62 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 18 115 531, 62 
182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227

1
 и 17 970 763, 18 

228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 52 857 , 97 

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 91 910, 47 

182 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 13, 65 

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог 13, 65 

182 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 798 932, 64 
182 10601000000000110

0 
Налог на имущество физических 
лиц 4 785 905,36 

182 10601030130000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в гра-
ницах городских поселений 4 785 905, 36 

182 10606000000000000 Земельный налог 9 013 027, 28 
182 10606030000000110 Земельный налог с организаций 3 228 735, 78 
182 10606033130000110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
городских поселений 3 228 735, 78 

182 10606040000000110 Земельный налог с физических 
лиц 5 784 291,5 

182 10606043130000110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 5 784 291, 5 

182 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 23 000, 00 

182 11610123010131140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра- 23 000,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
зовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений 
за исключением доходов, на-
правляемых на формирование 
муниципального дорожного фон-
да, а также иных платежей в слу-
чае принятия решения финансо-
вым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)  

 711    Администрации Маловишер-
ского муниципального района 842 427, 94 

711 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 773 426, 94 

711 11109000000000120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся 
в государственной и муници-
пальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а 
также имущества государствен-
ных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных) 773 426, 94 

711 11109045130000120 Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находящего-
ся в собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 
 773 426, 94 

711 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 69 001,00  

711 11302995130000130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских посе-
лений 

69 001,00  

711 11302995130000130 Прочие доходы от компенсации 69 001,00  

затрат бюджетов городских посе-
лений 

 766  комитет по управлению иму-
ществом Администрации Ма-
ловишерского муниципального  1 556 003,82 

766 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 236 861,88 
 

766 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муници-
пального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казен-
ных) 

1 236 861 ,88 

766 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1 236 861 ,88 

766 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

319 141, 94 
 

766 11406000000000430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 

319 141,94 

766 11406013130000430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

319 141, 94 

 792    комитет финансов Админи-
страции Маловишерского му-
ниципального района 

36 895 197, 41 
 

792 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ 

36 895 197,41 

792 20200000000000000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

37 724 843,28 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
системы Российской Федера-
ции 

792 20220000000000000
00 

Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субси-
дии) 

36 363 703,35 

792 20220077137154150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственно-
сти 

982 500,00 

792 20225299130000150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на обустройство и 
восстановление воинских захо-
ронений, находящихся в государ-
ственной собственности 

2 592 000,00 

792 20225555130000150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию про-
грамм формирования современ-
ной городской среды 

4 260 667,00 

792 20229999130000151 Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

28 528 536,35 

792 20229999137152150 Субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных 
фондов 

2 206 081,73 

792 20229999137154150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
расходов по реализации право-
вых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения 

26 322 454,62 

792 20230000130000150 Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 

658 100,00 

792 20230024000000150 Субвенции местным бюдже-
там  на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1 000,00 

792 20230024137065150 Субвенции бюджетам на осуще-
ствление отдельных государст-
венных полномочий по опреде-
лению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

1 000,00 

правонарушениях, предусмот-
ренных соответствующими 
статьями областного закона "Об 
административных правонару-
шениях" 

792 20235118130000150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

657 100,00 

792 20240000000000150 Иные межбюджетные транс-
ферты 

703 039,93 

792 20249999120000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

703 039,93 

792 20249999135002150 Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам городских поселе-
ний на финансирование расход-
ных обязательств, связанных с 
финансовым обеспечением пер-
воочередных расходов на закупку 
товаров, работ и услуг для обес-
печения муниципальных нужд 

338 983,00 

792 20249999137149150 Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам городских поселе-
ний на организацию работ по 
проведению дезинфекции при-
домовых территорий и мест об-
щего пользования в многоквар-
тирных домах в целях профилак-
тики и устранения последствий 
распространения коронавирусной 
инфекции 

113 104,00 

792 20249999137529150 Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам городских поселе-
ний Новгородской области на 
организацию работ, связанных с 
предотвращением влияния ухуд-
шения экономической ситуации 
на развитие отраслей экономики, 
с профилактикой и устранением 
последствий распространения 
коронавирусной инфекции 

250 952,93 

792 21800000000000000 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции от возврата бюджетами 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации остатков суб-
сидий 

4 771 387,01 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
792 21860010130000150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муни-
ципальных районов 

4 771 387,01 

792 21900000000000000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых 
лет 

-5 601 032,88 

792 21960010130000150 Возврат прочих остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских поселе-
ний 

-5 601 032,88 

 

приложение № 2 

Расходы бюджета Маловишерского городского поселения по ведомственной 

структуре за 2020 год 

(в рублях) 

Наименование показателя Вед 
Рз 
ПР 

ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Маловишерско-
го муниципального района 

711    
68 973 
346,52 

Общегосударственные вопросы 711 0100   88 667,20 

Другие общегосударственные во-
просы 

711 0113   88 667,20 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 0113 7200000000  88 667,20 

Членские взносы в Ассоциацию 
"Совет муниципальных образова-
ний" 

711 0113 7200023100  72 308,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

711 0113 7200023100 850 72 308,00 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях в отношении 
граждан 

711 0113 7200070650  1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

711 0113 7200070650 240 1 000,00 

ных (муниципальных) нужд 

Реализация прочих мероприятий 711 0113 7200099990  15 359,20 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0113 7200099990 240 15 359,20 

Национальная оборона 711 0200   625 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

711 0203   625 300,00 

Расходы на обеспечение деятель-
ности учреждений, не отнесенные 
к муниципальным программам 

711 0203 7300000000  625 300,00 

Осуществление государственных 
полномочий по первичному воин-
скому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты (за счет субвенции федерально-
го бюджета) 

711 0203 7300051180  625 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

711 0203 7300051180 120 568 818,08 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0203 7300051180 240 56 481,92 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

711 0300   
2 232 

899,10 
Обеспечение противопожарной 
безопасности 

711 0310   538 188,57 

Муниципальная программа "Защи-
та населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение 
противопожарной защиты объектов 
и населенных пунктов Маловишер-
ского городского поселения на 
2018-2022 годы" 

711 0310 0500000000  538 188,57 

Подпрограмма "Предупреждение и 
обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории Маловишерско-
го городского поселения" 

711 0310 0510000000  538 188,57 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние пожарной безопасности на тер-
ритории Маловишерского город-
ского поселения" 

711 0310 0510100000  538 188,57 

Мероприятия подпрограммы "Пре-
дупреждение и обеспечение по-
жарной безопасности на террито-
рии Маловишерского городского 
поселения" 

711 0310 0510199990  538 188,57 

Иные закупки товаров, работ и ус- 711 0310 0510199990 240 538 188,57 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 

711 0314   
1 694 

710,53 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Маловишерском городском посе-
лении на 2018- 2022 годы" 

711 0314 0400000000  
1 484 

264,53 

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений в Маловишерском 
городском поселении" 

711 0314 0410000000  
1 480 

346,00 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние безопасности граждан от про-
тивоправных посягательств на тер-
ритории городского поселения" 

711 0314 0410100000  400 000,00 

Мероприятия подпрограммы 
"Профилактика правонарушений в 
Маловишерском городском посе-
лении" 

711 0314 0410199990  400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0314 0410199990 240 400 000,00 

Основное мероприятие "Вовлече-
ние общественности в предупреж-
дение правонарушений" 

711 0314 0410200000  
1 080 

346,00 

Реализация прочих мероприятий 711 0314 0410299990  
1 080 

346,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

711 0314 0410299990 120 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0314 0410299990 240 830 346,00 

Подпрограмма "Повышение безо-
пасности дорожного движения в 
Маловишерском городском посе-
лении" 

711 0314 0420000000  3 918,53 

Основное мероприятие "Повыше-
ние культуры участников дорожно-
го движения и предупреждение 
опасного поведения участников 
дорожного движения, сокращение 
детского дорожно-транспортного 
травматизма" 

711 0314 0420100000  3 918,53 

Реализация прочих мероприятий 711 0314 0420199990  3 918,53 

Иные закупки товаров, работ и ус- 711 0314 0420199990 240 3 918,53 

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Защи-
та населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение 
противопожарной защиты объектов 
и населенных пунктов Маловишер-
ского городского поселения на 
2018-2022 годы" 

711 0314 0500000000  210 446,00 

Подпрограмма "Предупреждение и 
обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории Маловишерско-
го городского поселения" 

711 0314 0510000000  80 546,00 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние пожарной безопасности на тер-
ритории Маловишерского город-
ского поселения" 

711 0314 0510100000  80 546,00 

Мероприятия подпрограммы "Пре-
дупреждение и обеспечение по-
жарной безопасности на террито-
рии Маловишерского городского 
поселения" 

711 0314 0510199990  80 546,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0314 0510199990 240 80 546,00 

Подпрограмма  "Обеспечение 
безопасности и охраны жизни лю-
дей на водных объектах Малови-
шерского городского поселения" 

711 0314 0520000000  129 900,00 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние безопасности и охраны жизни 
людей на водных объектах Мало-
вишерского городского поселения" 

711 0314 0520100000  129 900,00 

Прочие мероприятия реализации 
муниципальной программы по 
обеспечению безопасности и охра-
ны жизни людей на водных объек-
тах Маловишерского городского 
поселения 

711 0314 0520199990  129 900,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0314 0520199990 240 129 900,00 

Национальная экономика 711 0400   
34 786 
643,53 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

711 0409   
33 775 
620,98 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Малови-
шерского городского поселения на 

711 0409 0600000000  
33 480 
620,98 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
2015-2025 годы" 

Подпрограмма "Содержание  и  
текущий  ремонт  дорог Малови-
шерского  городского  поселения" 

711 0409 0630000000  
33 480 
620,98 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние  надлежащего содержания до-
рожной сети" 

711 0409 0630100000  
33 480 
620,98 

Средства на формирование муни-
ципальных дорожных фондов за 
счет субсидии областного бюджета 

711 0409 0630171520  
2 206 

081,73 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0409 0630171520 240 
2 206 

081,73 

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
субсидии из областного бюджета 

711 0409 0630171540  
26 322 
454,62 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0409 0630171540 240 
26 322 
454,62 

Содержание дорожной сети 711 0409 0630199970  
4 568 

066,57 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0409 0630199970 240 
4 568 

066,57 

Средства на формирование муни-
ципальных дорожных фондов (со-
финансирование из бюджета го-
родского поселения) 

711 0409 06301S1520  116 951,27 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0409 06301S1520 240 116 951,27 

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
средств бюджета муниципального 
района 

711 0409 06301S1540  267 066,79 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

711 0409 06301S1540 240 267 066,79 

ных (муниципальных) нужд 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 0409 7200000000  295 000,00 

Исполнение судебных решений 711 0409 7200023030  295 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

711 0409 7200023030 850 295 000,00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

711 0412 0000000000 000 
1 011 

022,55 
Муниципальная программа "Разви-
тие жилищного строительства и 
градостроительная деятельность на 
территории Маловишерского го-
родского поселения " 

711 0412 0300000000  
1 011 

022,55 

Основное мероприятие "Разработка 
градостроительной документации и 
упорядочение градостроительной 
деятельности на территории Мало-
вишерского городского поселения" 

711 0412 0300100000  323 006,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Градострои-
тельная политика на территории 
Маловишерского городского посе-
ления" 

711 0412 0300199990  323 006,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0412 0300199990 240 323 006,00 

Основное мероприятие "Подготов-
ка и утверждение документации по 
планировке территории  в соответ-
ствии с документами территори-
ального планирования" 

711 0412 0300200000  50 000,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Градострои-
тельная политика на территории 
Маловишерского городского посе-
ления" 

711 0412 0300299990  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0412 0300299990 240 50 000,00 

Основное мероприятие "Комплекс-
ное освоение территорий и разви-
тие застроенных территорий в це-
лях жилищного строительства" 

711 0412 0300300000  638 016,55 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Градострои-
тельная политика на территории 
Маловишерского городского посе-
ления" в области проектирования 

711 0412 0300399960  318 844,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0412 0300399960 240 318 844,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Градострои-
тельная политика на территории 
Маловишерского городского посе-
ления" 

711 0412 0300399990  319 172,55 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0412 0300399990 240 319 172,55 

Жилищно-коммунальное хозяйство 711 0500   
30 963 
806,47 

Жилищное хозяйство 711 0501   
3 671 

116,66 
Муниципальная программа 
"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно- коммунальных услуг в 
Маловишерском городском посе-
лении на 2015-2025 годы " 

711 0501 0700000000  
3 516 

012,66 

Подпрограмма "Переселение граж-
дан, проживающих на территории  
Маловишерского городского посе-
ления, из многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подле-
жащими сносу" 

711 0501 0710000000  14 109,00 

Основное мероприятие "Сокраще-
ние количества аварийного жи-
лищного фонда" 

711 0501 0710100000  14 109,00 

Прочие мероприятия реализации 
муниципальной программы 

711 0501 0710199990  14 109,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0501 0710199990 240 14 109,00 

Подпрограмма "Капитальный ре-
монт жилищного фонда Малови-
шерского городского поселения" 

711 0501 0720000000  
2 899 

078,66 

Основное мероприятие "Проведе-
ние капитального ремонта  общего 
имущества многоквартирных до-
мов и жилых помещений муници-
пального фонда  Маловишерского 
городского поселения" 

711 0501 0720100000  
2 899 

078,66 

Мероприятия подпрограммы  "Ка-
питальный ремонт жилищного 
фонда Маловишерского городского 
поселения" 

711 0501 0720199980  
2 899 

078,66 

Иные закупки товаров, работ и ус- 711 0501 0720199980 240 2 899 

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

078,66 

Подпрограмма "Содержание объ-
ектов жилищно-коммунального 
хозяйства Маловишерского город-
ского поселения" 

711 0501 0730000000  602 825,00 

Основное мероприятие "Улучше-
ние показателей качества, надеж-
ности, безопасности и энергетиче-
ской эффективности поставляемых 
ресурсов" 

711 0501 0730100000  602 825,00 

Мероприятия подпрограммы "Со-
держание объектов жилищно-
коммунального хозяйства Мало-
вишерского городского поселения" 

711 0501 0730199990  602 825,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

711 0501 0730199990 810 602 825,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 0501 7200000000  155 104,00 

Исполнение судебных решений 711 0501 7200023030  42 000,00 

Исполнение судебных актов 711 0501 7200023030 830 42 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на организацию работ по проведе-
нию дезинфекции придомовых 
территорий и мест общего пользо-
вания в многоквартирных домах в 
целях профилактики и устранения 
последствий распространения ко-
ронавирусной инфекции 

711 0501 7200071490  113 104,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

711 0501 7200071490 810 113 104,00 

Коммунальное хозяйство 711 0502   474 698,44 

Муниципальная программа 
"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно- коммунальных услуг в 
Маловишерском городском посе-
лении на 2015-2025 годы " 

711 0502 0700000000  424 698,44 

Подпрограмма "Содержание объ-
ектов жилищно-коммунального 
хозяйства Маловишерского город-
ского поселения" 

711 0502 0730000000  424 698,44 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               9 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Основное мероприятие "Улучше-
ние показателей качества, надеж-
ности, безопасности и энергетиче-
ской эффективности поставляемых 
ресурсов" 

711 0502 0730100000  424 698,44 

Мероприятия подпрограммы "Со-
держание объектов жилищно-
коммунального хозяйства Мало-
вишерского городского поселения" 

711 0502 0730199990  424 698,44 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0502 0730199990 240 118 225,16 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

711 0502 0730199990 810 306 473,28 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 0502 7200000000  50 000,00 

Исполнение судебных решений 711 0502 7200023030  50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

711 0502 7200023030 850 50 000,00 

Благоустройство 711 0503   
26 817 
991,37 

Муниципальная программа "Разви-
тие жилищного строительства и 
градостроительная деятельность на 
территории Маловишерского го-
родского поселения " 

711 0503 0300000000  38 260,00 

Основное мероприятие "Обеспече-
ние праздничного и тематического 
оформления города Малая Вишера 
в период проведения социально 
значимых мероприятий" 

711 0503 0300400000  38 260,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Градострои-
тельная политика на территории 
Маловишерского городского посе-
ления " 

711 0503 0300499990  38 260,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0300499990 240 38 260,00 

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Малови-
шерского городского поселения на 
2015-2025 годы" 

711 0503 0600000000  
21 452 
697,62 

Подпрограмма "Уличное  освеще-
ние территорий Маловишерского  
городского  поселения" 

711 0503 0610000000  
10 206 
992,49 

Основное мероприятие "Организа-
ция освещения улиц Маловишер-
ского городского  поселения в це-
лях улучшения условий прожива-
ния жителей" 

711 0503 0610100000  
9 806 

910,49 

Оплата за потребленную электро-
энергию 

711 0503 0610110060  
7 192 

927,49 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0610110060 240 
7 185 

164,54 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

711 0503 0610110060 850 7 762,95 

Техническое обслуживание улич-
ного освещения 

711 0503 0610110210  
2 275 

000,00 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0610110210 240 
2 275 

000,00 

Иные межбюджетные трансферты 
в целях финансирования расход-
ных обязательств, связанных с фи-
нансовым обеспечением первооче-
редных расходов за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 

711 0503 061015002F  338 983,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 061015002F 240 338 983,00 

Монтаж сетей уличного освещения 711 0503 0610300000  400 082,00 

Реализация прочих мероприятий 711 0503 0610399990  400 082,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0610399990 240 400 082,00 

Подпрограмма "Погребение и по-
хоронное дело на  территории  Ма-
ловишерского  городского  поселе-
ния" 

711 0503 0620000000  
3 305 

984,00 

Основное мероприятие "Благоуст-
ройство и содержание кладбищ" 

711 0503 0620100000  
3 305 

984,00 
Мероприятия подпрограммы "По-
гребение и похоронное дело на  
территории  Маловишерского  го-
родского  поселения" 

711 0503 0620199990  696 500,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0620199990 240 696 500,00 

Мероприятия по благоустройству и 
восстановлению воинских захоро-
нений 

711 0503 06201L2990  
2 609 

484,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               10 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 06201L2990 240 
2 609 

484,00 

Подпрограмма "Озеленение и 
уборка  мусора,  содержание  лив-
невой  канализации на  территории  
Маловишерского  городского  по-
селения" 

711 0503 0640000000  
7 939 

721,13 

Основное мероприятие "Приведе-
ние территории Маловишерского 
городского поселения в соответст-
вии с нормативными требования-
ми, предъявляемыми к озеленению, 
с требованиями санитарно- эпиде-
миологических и экологических 
норм" 

711 0503 0640100000  
7 939 

721,13 

Иные межбюджетные трансферты 
на организацию работ, связанных с 
предотвращением влияния ухуд-
шения экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики, с 
профилактикой и устранением по-
следствий распространения коро-
навирусной инфекции 

711 0503 0640175290  250 952,93 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0640175290 240 250 952,93 

Мероприятия подпрограм-
мы"Приведение территории Мало-
вишерского городского поселения 
в соответствии с нормативными 
требованиями, предъявляемыми к 
озеленению, с требованиями сани-
тарно - эпидемиологических и эко-
логических норм" 

711 0503 0640199990  
7 688 

768,20 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 0640199990 240 
7 651 

268,20 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

711 0503 0640199990 850 37 500,00 

Муниципальная программа "Фор-
мирование современной городской 
среды на территории Маловишер-
ского городского поселения на 
2018 - 2024 годы" 

711 0503 0800000000  
5 325 

833,75 

Федеральный проект "Формирова-
ние комфортной городской среды" 

711 0503 080F200000  
5 325 

833,75 
Поддержка государственных про-
грамм субъектов Российской Феде-

711 0503 080F255550  
5 325 

833,75 

рации и муниципальных программ 
формирования современной город-
ской среды 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 080F255550 240 
5 325 

833,75 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 0503 7200000000  1 200,00 

Мероприятия в сфере благоустрой-
ства территории поселения 

711 0503 7200023200  1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

711 0503 7200023200 240 1 200,00 

Социальная политика 711 1000   271 215,52 

Пенсионное обеспечение 711 1001   271 215,52 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 1001 7200000000  271 215,52 

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих 

711 1001 7200023050  271 215,52 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 

711 1001 7200023050 310 271 215,52 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

711 1300   4 814,70 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

711 1301   4 814,70 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

711 1301 7200000000  4 814,70 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 

711 1301 7200023900  4 814,70 

Обслуживание муниципального 
долга 

711 1301 7200023900 730 4 814,70 

комитет финансов Администра-
ции Маловишерского муници-
пального района 

792    
6 811 

797,35 

Общегосударственные вопросы 792 0100   462 600,00 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

792 0106   462 600,00 

Муниципальная программа "По-
вышение эффективности бюджет-
ных расходов Маловишерского 
городского поселения на 2014-2024 
годы" 

792 0106 0100000000  161 000,00 

Основное мероприятие "Повыше-
ние эффективности и прозрачности 
использования средств бюджета  

792 0106 0100200000  161 000,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               11 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
городского поселения" 

Мероприятия программы "Повы-
шение эффективности бюджетных 
расходов Маловишерского город-
ского поселения на 2014-2024 го-
ды" 

792 0106 0100299990  161 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

792 0106 0100299990 240 161 000,00 

Расходы на обеспечение деятель-
ности учреждений, не отнесенные 
к муниципальным программам 

792 0106 7300000000  301 600,00 

Проведение аудита 792 0106 7320000000  301 600,00 

Аудиторы Счетной палаты Мало-
вишерского муниципального рай-
она  (переданные полномочия) 

792 0106 7320001010  301 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0106 7320001010 540 301 600,00 

Национальная оборона 792 0200   31 800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

792 0203   31 800,00 

Расходы на обеспечение деятель-
ности учреждений, не отнесенные 
к муниципальным программам 

792 0203 7300000000  31 800,00 

Осуществление государственных 
полномочий по первичному воин-
скому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты (за счет субвенции федерально-
го бюджета) 

792 0203 7300051180  31 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0203 7300051180 540 31 800,00 

Национальная экономика 792 0400   
1 452 

474,06 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

792 0409   
1 452 

474,06 
Муниципальная программа "Разви-
тие жилищного строительства и 
градостроительная деятельность на 
территории Маловишерского го-
родского поселения " 

792 0409 0300000000  
1 452 

474,06 

Основное мероприятие "Комплекс-
ное освоение территорий и разви-
тие застроенных территорий в це-
лях жилищного строительства" 

792 0409 0300300000  
1 452 

474,06 

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-

792 0409 0300371540  982 500,00 

тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
субсидии из областного бюджета 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 0300371540 540 982 500,00 

Ремонты 792 0409 0300399980  460 050,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 0300399980 540 460 050,00 

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
средств бюджета поселения 

792 0409 03003S1540  9 924,06 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 03003S1540 540 9 924,06 

Жилищно-коммунальное хозяйство 792 0500   
4 490 

923,29 

Жилищное хозяйство 792 0501   
2 853 

514,99 
Муниципальная программа 
"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно- коммунальных услуг в 
Маловишерском городском посе-
лении на 2015-2025 годы " 

792 0501 0700000000  
2 853 

514,99 

Подпрограмма "Капитальный ре-
монт жилищного фонда Малови-
шерского городского поселения" 

792 0501 0720000000  
1 479 

134,00 

Основное мероприятие "Проведе-
ние капитального ремонта  общего 
имущества многоквартирных до-
мов и жилых помещений муници-
пального фонда  Маловишерского 
городского поселения" 

792 0501 0720100000  
1 479 

134,00 

Мероприятия подпрограммы  "Ка-
питальный ремонт жилищного 
фонда Маловишерского городского 
поселения" 

792 0501 0720199980  
1 479 

134,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0501 0720199980 540 
1 479 

134,00 
Подпрограмма "Обеспечение жи-
лыми помещениями граждан, про-
живающих на территории Мало-
вишерского городского поселения" 

792 0501 0740000000  
1 374 

380,99 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               12 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Основное мероприятие "Приобре-
тение, строительство жилых поме-
щений для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда и 
граждан, утративших единственное 
жилое помещение в результате по-
жара" 

792 0501 0740100000  
1 374 

380,99 

Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жилыми помеще-
ниями граждан, проживающих на 
территории Маловишерского го-
родского поселения" 

792 0501 0740199990  
1 374 

380,99 

Иные межбюджетные трансферты 792 0501 0740199990 540 
1 374 

380,99 

Коммунальное хозяйство 792 0502   
1 637 

408,30 
Муниципальная программа 
"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно- коммунальных услуг в 
Маловишерском городском посе-
лении на 2015-2025 годы " 

792 0502 0700000000  
1 637 

408,30 

Подпрограмма "Содержание объ-
ектов жилищно-коммунального 
хозяйства Маловишерского город-
ского поселения" 

792 0502 0730000000  
1 637 

408,30 

Основное мероприятие "Улучше-
ние показателей качества, надеж-
ности, безопасности и энергетиче-
ской эффективности поставляемых 
ресурсов" 

792 0502 0730100000  
1 637 

408,30 

Мероприятия подпрограммы "Со-
держание объектов жилищно-
коммунального хозяйства Мало-
вишерского городского поселения" 

792 0502 0730199990  
1 358 

870,81 

Иные межбюджетные трансферты 792 0502 0730199990 540 
1 358 

870,81 
Софинансирование капитальных 
вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственно-
сти субъектов Российской Федера-
ции и (или) софинансирование ме-
роприятий, не относящихся к капи-
тальным вложениям в объекты го-
сударственной (муниципальной) 
собственности субъектов Россий-
ской Федерации 

792 0502 07301L1131  278 537,49 

Иные межбюджетные трансферты 792 0502 07301L1131 540 278 537,49 

Образование 792 0700   14 000,00 

Молодежная политика 792 0707   14 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

792 0707 7200000000  14 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 
политики 

792 0707 7200010010  14 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0707 7200010010 540 14 000,00 

Физическая культура и спорт 792 1100   360 000,00 

Физическая культура 792 1101   360 000,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 

792 1101 7200000000  360 000,00 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

792 1101 7200010030  360 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 1101 7200010030 540 360 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         
75 785 
143,87 

 

приложение № 3 

Расходы бюджета Маловишерского городского поселения по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджета за 2020 год 

  (в рублях) 

Наименование показателя Рз ПР Кассовое    исполнение 
1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 551 267,20 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 

0106 462 600,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 88 667,20 
Национальная оборона 0200 657 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 657 100,00 
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

0300 2 232 899,10 

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 538 188,57 
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 

0314 1 694 710,53 

Национальная экономика 0400 36 239 117,59 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35 228 095,04 
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 

0412 1 011 022,55 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 35 454 729,76 
Жилищное хозяйство 0501 6 524 631,65 
Коммунальное хозяйство 0502 2 112 106,74 
Благоустройство 0503 26 817 991,37 
Образование 0700 14 000,00 
Молодежная политика 0707 14 000,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               13 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Социальная политика 1000 271 215,52 
Пенсионное обеспечение 1001 271 215,52 
Физическая культура и спорт 1100 360 000,00 
Физическая культура 1101 360 000,00 
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 

1300 4 814,70 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 4 814,70 

ВСЕГО РАСХОДОВ   75 785 143,87 

 

приложение № 4 

 Источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Маловишер-

ского городского поселения по кодам классификации источников финансиро-

вания дефицита бюджета за 2020 год 

                                                                                                                                                  

(в рублях) 

Наименование показателя 

Код источника фи-
нансирования де-

фицита бюджета по 
бюджетной класси-

фикации 

Исполнено 

1 2 3 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

х 1 544 370,72 

      в том числе:   
 

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

х 0,00 

       из них:   
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕ-
ТОВ 

01000000000000000 
0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции 

01030000000000000 
0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 

01030100000000000 
0,00 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федера-
ции 

01030100000000700 

0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полу-
ченных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01030100000000800 

0,00 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-

01030100130000710 
0,00 

ции бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 
Погашение бюджетами городских поселе-
ний кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01030100130000810 

0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 

х 0,00 

       из них:   
 

Изменение остатков средств 01000000000000000 1 544 370,72 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01050000000000000 1 544 370,72 

Изменение иных финансовых активов за 
счет средств, размещенных в депозиты в 
валюте Российской Федерации и ино-
странной валюте в кредитных организаци-
ях 

01060000000000000 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 -80 074 902,37 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01050200000000500 
-80 074 902,37 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01050201000000510 
-80 074 902,37 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

01050201130000510 
-80 074 902,37 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 81 619 273,09 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01050200000000600 
81 619 273,09 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01050201000000610 
81 619 273,09 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

01050201130000610 
81 619 273,09 

 

СВЕДЕНИЯ о численности 

 муниципальных служащих городского поселения  

и работников муниципальных учреждений городского поселения. 

 

Численность муниципальных служащих на 01.01.2021 года (чел.) -    0,0  

Расходы на денежное содержание (тыс. руб.)  -                                      0,0 

 

                         

Численность работников муниципальных учреждений  

муниципального района на 01.01.2021 года (чел.) –                              2 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  -                         439,5 

ОТЧЕТ 

об использовании ассигнований за счёт резервного фонда бюджета Малови-

шерского городского поселения 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 5 от 13.05.2021                                                                                                                               14 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 за 2020 год. 

                                              рублей 

N 

п/

п 

Основа-

ние для 

выделе-

ния 

средств 

(дата и 

номер 

Целевое 

назначе-

ние и по-

лучатель 

средств 

Код бюджет-

ной класси-

фикации 

Сумма 

по пра-

вовому 

акту 

Кассо-

вые 

расходы 

Оста-

ток 

Примеча-

ние <*> 

правово-

го акта) 

1 - - - 0,0 - 0,0 - 

 
 

 
 

Учредитель: Совет депутатов Маловишерского городского поселения 
Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

 

 

Главный редактор: Маслов Н.А. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru 

 

 
Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 13.05.2021   

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/

